
Anonymizovaný výpis z usnesení  
ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 21  

ze dne 28. 11. 2023 
 
 
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí: 
 

Rada městyse Jedovnice souhlasí: 

- s projektovou dokumentací stavby „Rekonstrukce RD č.p. 336“ na pozemku č.parc. 250, 
k.ú. Jedovnice ve vlastnictví fyzických osob. Žadatel: Ing. J. T., Kuřim, v zastoupení. 

- se stavbou „Jedovnice, K Propadání a Wanklova – oprava vodovodu a kanalizačních 
přípojek” na pozemcích č.parc. 650, 651 a 593, k.ú. Jedovnice, obec Jedovnice, 
dle předložené situace. Žadatel Ing. J. Š., Brno 

- s projektovou dokumentací stavby „Přípojka vody chata ev.č. 293“ na pozemku č.parc. 
2041 a 1747/1, k.ú. Jedovnice ve vlastnictví městyse Jedovnice. Žadatel R. P., Kobylnice 

- s vypovězením Smlouvy o nájmu pozemku ze dne 3. 1. 2011 s dodatkem č. 1 ze dne 1. 1. 
2015 se společností Žitný, s.r.o., Staňkova 39, 612 00 Brno 

 
Rada městyse Jedovnice schvaluje: 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-014330083033/001-ADS – Jedovnice – 
úprava DS, Hloušek se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-014330072680/003-ADS – Jedovnice – 
úprava DS, 2BD MK se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

- snížení nájemného na 4.000 Kč za pronájem kulturního domu na divadelní představení 
Záskok konané dne 7. 1. 2024, žadatel Rudická mládež, z.s., Rudice 7, 679 06  Rudice, 
IČ: 07834047 

- se žádostí o zrušení parkovného na parkovišti Barachov pro účastníky akce Cyklistická 
vánoční vyjížďka, která se uskuteční dne 16. 12. 2023, žadatel J. Š., Jedovnice 

- Dodatek č. 5 ke Smlouvě o nájmu a podnájmu ze dne 16. 1. 2020 se společností Olšovec 
s.r.o., Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice 

- záměr městyse pronajmout nemovitý majetek v k.ú. Jedovnice - pozemky ve vlastnictví 
městyse Jedovnice, na dobu určitou do 31.12.2028, a to jednotlivým vlastníkům chat, jež 
se nacházejí na níže uvedených pronajímaných pozemcích. Jedná o následující 
pozemky, které jsou uvedeny v příloze č. 1 k zápisu – jedná se o 362 pozemků pod 
jednotlivými chatami - všechny tyto pozemky se nachází v městysi Jedovnice, 
katastrálním území Jedovnice a jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko, na listu vlastnictví č. 1. 

- záměr městyse vypůjčit nemovitý majetek obce - části pozemku parc. č. 1747/1 o výměře 
171.652 m2, ostatní plocha a parc. č. 2070/1 o výměře 15.842 m2, ostatní plocha a parc.č. 
2541 o výměře 2831 m2, ostatní plocha, pozemek se nachází v městysi Jedovnice, 
katastrálním území Jedovnice a je zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Blansko, na listu vlastnictví č. 1, a to jednotlivým osobám 
(vlastníkům chat, jež se nacházejí na níže uvedených pronajímaných pozemcích) na dobu 
určitou do 31.12.2028. V každém konkrétním případě bude vždy vypůjčena daná část 
pozemku parc.č. 1747/1, parc. č. 2070/1 a parc. č. 2541, v k.ú. Jedovnice, obklopující 
každou z níže specifikovaných nemovitostí, přičemž se vždy jedná o výpůjčku části 
pozemku o stejné výměře s pozemkem, jež vypůjčovaný pozemek obklopuje. Specifikace 
pozemků, které předmětná výpůjčka obklopuje je uvedena v příloze č. 1 k zápisu – jedná 
se o 362 pozemků pod jednotlivými chatami.  



- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 26000012 ze dne 31. 7. 2023 uzavřenou s manžely 
E. V. a T. V., s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 260000024 ze dne 9. 2. 2023 uzavřenou s manžely 
J. Z. a B. Z., s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 26000028 ze dne 22. 11. 2023 uzavřenou s panem 
L. K. a panem T. K., s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č.  26000031 ze dne 12. 4. 2023 uzavřenou s panem 
Ing. B. L. s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 26000032 ze dne 12. 4. 2023 uzavřenou s manžely 
M. L. a J. L., s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 26000076 ze dne 3. 7. 2023 uzavřenou s manžely 

L. B. a R. B., s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 26000082 ze dne 9. 2. 2023 uzavřenou s paní P. C., 
s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 26000090 ze dne 3. 7. 2023 uzavřenou s panem 
Michalem Dudíkem, s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 26000101 ze dne 24. 5. 2023 uzavřenou s panem 
Janem Mičkou s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 26000149 ze dne 11. 9. 2023 uzavřenou s paní 
Kateřinou Zemanovou, s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 26000172 ze dne 16. 1. 2023 uzavřenou s panem 
Mariem Trundou, s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 26000213 ze dne 16. 2. 2023 uzavřenou s paní 
Dagmar Večerkovou, s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 26000215 ze dne 2. 5. 2023 uzavřenou s manžely 
Ing. M. Š. a H. Š., s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 26000267 ze dne 22. 11. 2023 uzavřenou s panem 
L. K. a panem T. K., s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 26000307 ze dne    4. 10. 2023 uzavřenou s paní 

J. H., s platností do 30. 6. 2024. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku pod chatou ev.č. 323 a část pozemku parc.č. 
1747/1 ze dne 29. 11. 2023 uzavřenou s manžely K. P. a RNDr. K. P., s platností 

do 30. 6. 2024. 

- členy hodnotící a výběrové komise ideových studií revitalizace Panského dvora 

ve složení: 
- Doc. Ing. arch. Antonín Novák  
- Ing. arch. Martin Habina  
- Mgr. Tomáš Vícha 
- Mgr. Jan Štětina  
- Ing. Irena Žižková 
- Milana Štěpánková 
- Iva Kocmanová 

-  odměnu pro odborné členy hodnotící a výběrové komise ideových studií revitalizace 
Panského dvora ve výši 13.000 Kč bez DPH pro jednoho člena: 

- Doc. Ing. arch. Antonín Novák  
- Ing. arch. Martin Habina  
- Mgr. Tomáš Vícha 
- Mgr. Jan Štětina  



- Smlouvu o dílo na projektovou a inženýrskou činnost na stavbu Jedovnice – lokalita 

„Na Větřáku – Podhájí“ s ODEHNAL PROJEKT s. r. o., 9. května 1179/11, 678 01  
Blansko, IČ: 02764750.   

- Smlouvu o dílo na zpracování projektové žádosti administrace projektu a poradenství 
k žádosti o dotaci na projekt „Místní energetické koncepce Jedovnice“ z programu EFEKT 
se Sdružením pro rozvoj a podporu regionu Východní Morava, Révová 4434/16, 628 00  
Brno-Židenice, IČ: 08740836 

- se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku p. č. 847 o výměře cca 210 m2 

- Mgr. Dominiku Cejnarovou předsedkyní Komise výstavby a územního plánování 
s platností od 1. 12. 2023 

 
Rada městyse Jedovnice nereflektuje: 

- na předkupní právo k nemovitosti č. ev. 4 

 
Rada městyse Jedovnice nesouhlasí: 

- se zveřejněním záměru prodeje části pozemku p. č. 2528/11 o výměře cca 270 m2. 
Žadatel pan M. R., Jedovnice. 

 

Rada městyse Jedovnice pověřuje: 

- Ing. Gustava Magulu, člena zastupitelstva městyse, k zastupování městyse při jednáních 
s obcemi Senetářov, Kotvrdovice a Rudice, na kterých se bude řešit problematika 
odstranění zápachu z kanalizačních výtlaků v Jedovnicích. Při jednáních o finančních 
záležitostech bude přítomna i starostka městyse.    

 
Rada městyse Jedovnice bere na vědomí: 
- výsledky ankety Rozkvetlé Jedovnice 2023 a souhlasí s vyplacením odměny ve výši 

1.000 Kč: 
- Vojtěchu Formánkovi 

- Antonínu Dvořákovi 

- Lucii Hrivíkové 
- Markétě Gabrhelové 
- Jitce a Pavlu Zezulovým,  
- Jolantě Svobodové,  
- Jaroslavu Skotákovi 

- rezignaci Ing. arch. Martina Vávry na předsedu Komise výstavby a územního plánování 
k datu 30. 11. 2023 

 

 

 
Ing. Irena Žižková v. r.                               Marie Gabrielová v. r. 
starostka městyse                                           místostarostka městyse 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce a elektronické úřední desce dne 6. 12. 2023          
Sejmuto z úřední desky dne:   


